
奈良商工 308 機  械  工  学 74 74 ＊ 奈 良 南 160 普　　　　通 40 40 ＊
情  報  工  学 37 37 ＊ 情  報  科  学 40 40 ＊
建  築  工  学 37 37 ＊ 総　　　　合 40 40 ＊
総合ビジネス 80 80 ＊ 建  築  探  究 20 20 ＊
情報ビジネス 40 40 ＊ 森林・土木探究 20 20 ＊
観　　　　光 40 40 ＊ 十 津 川 40 総　　　　合 40 ※オ 40 ＊

国 際 117 国　　　　際 ※ア 117
（国際科plus） 32 ＊

（国際科plus以外） 80 ＊
奈 良 360 普　　　　通 360 － 360
山 辺 100 総　　　　合 ※イ 60 ※オ 60 ＊

（スポーツ系列）
（調理被服系列）
（商業情報系列）
（文理総合系列）

農  業  探  究 20 ※オ 20 ＊
自立支援農業 20 ※カ 20 －

高円芸術 225 普　　　　通 120 － 120
音　　　　楽 35 35 ＊
美　　　　術 35 35 ＊
デ  ザ  イ  ン 35 35 ＊

高 田 360 普　　　　通 360 － 360

郡 山 360 普　　　　通 360 － 360

添 上 240 普　　　　通

（人文探究） 40 ＊
（人文探究コース以外） ー 160
スポーツサイエンス 40 40 ＊

二 階 堂 200 キャリアデザイン 200 200 ＊
橿 原 320 普　　　　通 320 － 320 奈良商工 40 工　　　　業 ※ 40 40
畝 傍 360 普　　　　通 360 － 360 商　　　　業
商 業 200 会　　　　計 ※ウ 200 ＊ 畝      傍 40 普　　　　通 40 － 40

情報ビジネス
経営ビジネス
総合ビジネス

桜 井 315 普　　　　通 315 大和中央 150 普通　Ⅰ部 75 75 ＊
（書　　芸） 35 * 普通　Ⅱ部 75 75 ＊
（一　　般） － 280

五 條 280 普　　　　通 240 ー 240
商　　　　業 40 40 ＊

御所実業 222 環  境  緑  地 37 ※オ 37 ＊
機  械  工  学 74 ※オ 74 ＊
電  気  工  学 37 ※オ 37 ＊
都  市  工  学 37 ※オ 37 ＊
薬  品  科  学 37 ※オ 37 ＊

生 駒 320 普　　　　通 320 － 320

奈 良 北 360 普　　　　通 280 － 280
数  理  情  報 80 － 80

香 芝 320 普　　　　通 320
（表現探究） － 40

（表現探究コース以外） － 280
宇 陀 200 普　　　　通 80 ※オ 80 ＊

情  報  科  学 40 ※オ 40 ＊
こども・福祉 80 ※オ 80 ＊

西和清陵 200 普　　　　通 200 － 200

法隆寺国際 320 普　　　　通 200 － 200
歴  史  文  化 40 40 ＊
総  合  英  語 ※エ 80 75 ＊

磯 城 野 268 農  業  科  学 37 山辺　山添分校 30 農 業 ・ 家 政 30 － 30
（食料生産） 18 ＊
（動物活用） 19 ＊
施  設  園  芸 37
（施設野菜） 19 ＊
（施設草花） 18 ＊
バ イ オ 技 術 37 一　　条 280 普 通 200 － 200
（生物未来） 18 ＊ 外 国 語 80 推薦 80 ＊
（食品科学） 19 ＊ 高田商業 200 商 業 200 ※ 200 ＊
環境デザイン 37
（造園緑化） 19 ＊

（緑化デザイン） 18 ＊
フードデザイン 40

(シ ェ フ) 20 ＊
(パティシエ) 20 ＊

ファッションクリエイト 40 40 ＊
ヒューマンライフ 40 40 ＊

高取国際 240 普　　　　通 120 － 120
国  際  英  語 40 40 ＊

国際コミュニケーション ※エ 80 75 ＊
王寺工業 222 機  械  工  学 74 ※オ 74 ＊

電  気  工  学 74 ※オ 74 ＊ 西吉野農業 30 農　　　　業 30 ※ 30 ＊
情報電子工学 74 ※オ 74 ＊

大和広陵 200 普　　　　通 160 － 160
生涯スポーツ 40 40 ＊

令和６年度奈良県立高等学校入学者募集人員

学　校　名
令和６
年度募
集人員

学 科 名
（ コ ー ス ）

令和６年度学科別募集人員
学　校　名

令和６
年度募
集人員

学 科 名
（ コ ー ス ）

令和６年度学科別募集人員

全体
(内)

特色選抜
(内)

一般選抜
全体

(内)
特色選抜

(内)
一般選抜

合　　計 6,817 6,817 2,562

200

学　校　名
令和６
年度募
集人員

学　科　名
令和６年度学科別募集人員

全体
(内)

特色選抜
(内)

一般選抜

200

学　校　名
令和６
年度募
集人員

学 科 名 等
令和６年度募集人員

全体
(内)

Ａ選抜
(内)

Ｂ選抜

合　　計 230 230 150

学　校　名
令和６
年度募
集人員

学　科　名

令和６年度募集人員

全体
(内)

通信制課程選抜

山　　辺 150 普　　　　通 150 150

合　　計

(内)
特色選抜

(内)
一般選抜

学　校　名
令和６
年度募
集人員

学　科　名

令和６年度学科別募集人員

全体
(内)

特色選抜
(内)

一般選抜

学　校　名
令和６
年度募
集人員

学　科　名

令和６年度学科別募集人員

全体

学　校　名
令和６
年度募
集人員

学　科　名
令和６年度学科別募集人員

全体
(内)

特色選抜
(内)

一般選抜

－

480 480 280

県立高校 全日制課程

<参考> 市立高校 全日制課程

県立高校 通信制課程

県立高校 定時制課程

県立高校 全日制課程

＊･･･ Ａ選抜の合格者数がその募集人員に満たなかった場合、不足した
人数をＢ選抜で募集します。

※･･･ 工業科、商業科の２つの学科をまとめて、商工科として募集しま
す。

<参考> 村立高校 定時制課程

＊･･･ 特色選抜の合格者数がその募集人員に満たなかった場合、不足
した人数を一般選抜で募集します。

※･･･ 当該の学科において、全国募集を実施します。

◯ 奈良市立一条高等学校外国語科は推薦選抜を実施しています。
＊･･･ 特色選抜、推薦選抜の合格者数がその募集人員に満たなかった

場合、不足した人数を一般選抜で募集します。
※･･･ 当該の学科において、全国募集を実施します。

＊ ････ 特色選抜の合格者数がその募集人員に満たなかった場合、不足
した人数を一般選抜で募集します。

※ア･･･ 当該の学科において、募集人員の内５名は帰国生徒等特例選抜

として募集します。
※イ･･･ スポーツ系列、調理被服系列、商業情報系列、文理総合系列の

４つの系列をまとめて、総合学科として募集します。

※ウ･･･ 会計科、情報ビジネス科、経営ビジネス科、総合ビジネス科の

４つの学科をまとめて、商業科として募集します。

※エ･･･ 当該の学科において、募集人員の内５名は帰国生徒等特例措置

の枠です。
※オ･･･ 当該の学科コースにおいて、全国募集等を実施します。

※カ･･･ 知的障害のある生徒を対象に募集します。
◯ 青翔高等学校に入学するのは青翔中学校の卒業生のみであるため、

この表には含めていません。

<参考> 市立高校 定時制課程



月 日 曜

1

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日  建国記念の日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金 天皇誕生日

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火 受検願受付

20 水  春分の日

21 木

22 金 学力検査 合格発表

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

※
※

学力検査等※ 

検　査

願書受付

３

令和６年度奈良県立高等学校入学者選抜の日程

実   施   事   項   等

　※学習成績一覧表等の提出（１月中旬）

２

願書・調査書受付最終日

特
 
 
色
 
 
選
 
 
抜

帰
国
生
徒
等
特
例
措
置

学力検査等※ 

願書受付最終日

合格発表★

合格発表

二
次
募
集

合格発表

二
次
募
集

通
信
制
課
程

山
辺
高
校

一
　
　
般
　
　
選
　
　
抜

願書・調査書受付最終日

学力検査等

願書受付最終日

〔
Ｂ
選
抜

〕

大
和
中
央
高
校

〔
Ａ
選
抜

〕

大
 
和
 
中
 
央
 
高
 
校

合格発表

検　査

合格発表

通
 
信
 
制
 
課
 
程
 
選
 
抜

山
　
辺
 
高
 
校

追
検
査願書・調査書受付最終日

特色選抜の学力検査等は、２月16日、17日の２日間実施する場合がある。
★は、特色選抜で合格者数が募集人員に満たなかった学科（コース）の合格発表。

検　査

合格発表

学力検査等 

合格発表



R６年度奈良県立高等学校入学者募集人員について 

 

 

１ 全日制課程の募集人員 

  

 ① 令和６年３月県内中学校卒業（中等教育学校前期課程修了を含む）予定者数 

 

 

 

② 令和６年度高等学校推定進学率 

 

 

 

11,908人 （R5年実数 12,285人 －377人） 

   

   

9４.４％  （R５年度 95.１％） 

   

   

 

 ③ 令和６年度高等学校進学者の推定数 （①の予定者数×②の推定進学率） 

 

 

 

 ④ 令和６年度県立高等学校全日制課程募集人員 

                    

募集学級数 

 

11,２４２人 （R５年実数 11,４９８人 －２５６人） 

 

 

６,８17人  （R５年度 6,940人 －1２3人） 

 ※収容人数 6,897人（青翔高校を含む） 

177学級 （R５年度と同数） 

 

 

２ 定時制課程の募集人員 

 

   令和６年度県立高等学校定時制課程募集人員   230人  （R５年度と同数） 

 

 

３ 通信制課程の募集人員 

 

   山辺高等学校通信制課程 150人 （R５年度と同数） 

    


